Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2018г.                                                                                                                       № 190

Об утверждении плана-графика разработки
проекта бюджета Веретейского сельского поселения
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

В целях своевременной разработки проекта бюджета Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый План-график разработки проекта бюджета Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  (Приложение № 1).

2.Ответственным исполнителям Администрации Веретейского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий плана-графика в установленные сроки.

[bookmark: sub_2]3. Постановление Администрации от 14.07.2017. № 148 «Об утверждении Плана-графика разработки проекта бюджета Веретейского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» признать утратившим силу.

[bookmark: sub_3]4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                         Т.Б. Гавриш

   Приложение № 1
                                                                             к Постановлению от 08.08.2018г. № 190

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния
 (2018г.)
	Исполнитель
	Ответственный руководитель*
	Отм.
об
исполн.

	1
	2
	3
	4
	5

	1 Подготовка нормативно-правовой базы подготовки бюджета

	1.1
	Внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в Веретейском сельском поселении в целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом (при необходимости)
	до 30.07
	Ворошилова М.А
	Ворошилова М.А

	1.2
	Внесение изменений в Решения Муниципального Совета о местных налогах (при необходимости)
	до 15.10
	Моисеева И.В
Ворошилова М.А
	Ворошилова М.А

	2. Прогнозирование социально-экономического развития Веретейского сельского поселения и основных параметров бюджета поселения

	2.1.
	Разработка прогноза доходов бюджета Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов ( НДФЛ, госпошлина, налог на имущество физических лиц, земельный налог)
	до 31.07
	Ворошилова М.А.

	Ворошилова М.А
	+

	2.2.
	Разработка основных показателей прогноза социально-экономического развития Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2019 - 2024 годов
	до 31.08
	Координаторы МП.
	Ворошилова М.А

	2.3.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов
	до 20.09
	Ворошилова М.А
	Глава поселения

	2.4.
	Оценка хода выполнения мероприятий по МП и оценка эффективности и результативности реализации каждой Программы по итогам девяти месяцев
	до 15.10

	Координаторы МП
	Глава поселения

	2.5.
	Уточнение перечня муниципальных программ поселения, внесение изменений  (при необходимости)
	до 15.10

	Координаторы МП

	Глава поселения

	2.6
	Разработка муниципальных целевых программ
	до 20.10
	Координаторы МП
	[bookmark: _GoBack]Глава поселения

	3. Формирование проекта расходной части бюджета Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	3.0
	Проведение оценки потребности в оказании муниципальных услуг, работ на очередной финансовый год и плановый период
	до 31.08
	Координаторы МП
	Глава поселения

	3.1.
	Рассмотрение координаторами муниципальных программ Веретейского сельского поселения при участии финансового органа изменений объемов бюджетных ассигнований из бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до 20.10
	Координаторы МП
	Глава поселения;
Ворошилова М.А

	3.2.
	Уточнение основных показателей прогноза социально-экономического развития Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2024 годов, подготовка пояснительной записки к прогнозу по каждому разделу
	до 20.10
	Координаторы МП
	Ворошилова М.А

	3.3.
	Формирование протокола согласования изменения объемов бюджетных ассигнований из бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в разрезе муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности по результатам проведенного анализа исполнения МП
	до 25.10
	Координаторы МП
	Ворошилова М.А

	3.4.
	Рассмотрение Главой Администрации:
- уточненных основных показателей прогноза социально-экономического развития Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 -2024 годов;
- сводного протокола согласования изменения объемов бюджетных ассигнований из бюджета текущих расходов и бюджета развития в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2020 годов в разрезе муниципальных программ Веретейского сельского поселения и непрограммных направлений деятельности;
	до 30.10
	Глава поселения

	Глава поселения

	3.5.
	Доведение до кураторов и ответственных исполнителей муниципальных программ Веретейского сельского поселения:
- изменений объемов бюджета текущих расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в разрезе муниципальных программ Веретейского сельского поселения и непрограммных направлений деятельности;
	до 31.10
	Ворошилова М.А

	Ворошилова М.А

	3.6.
	Разработка основных параметров бюджета Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до 31.10

	Ворошилова М.А
	Ворошилова М.А

	4. Формирование и согласование документов и материалов, направляемых одновременно с проектом бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения. Внесение проекта Решения Муниципального Совета Веретейского сельского поселения "О бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" на рассмотрение в Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения

	4.1.
	Формирование проекта Решения Муниципального Совета Веретейского сельского поселения о бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с приложениями и пояснительной запиской
	до 14.11
	Ворошилова М.А.
	Ворошилова М.А

	4.2.
	Рассмотрение и утверждение проектов постановлений Администрации:
- о прогнозе социально-экономического развития Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2024годов;
	до 14.11
	Цветкова А.А.

	Ворошилова М.А.

	- о проекте Решения Муниципального Совета Веретейского сельского поселения Веретейского сельского поселения о бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов;
	до 14.11

	Цветкова А.А.
	Ворошилова М.А

	4.3.
	Формирование документов и материалов, направляемых в Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения:
	до 14.11
	Ворошилова М.А.
	Ворошилова М.А

	- проекта Решения Муниципального Совета Веретейского сельского поселения о бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с приложениями и пояснительной запиской
	до 14.11
	Ворошилова М.А.

	Ворошилова М.А

	- основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Веретейского сельского поселения на 2019 - 2021 годы
	до 14.11
	Ворошилова М.А.

	Ворошилова М.А

	- предварительных итогов социально-экономического развития Веретейского сельского поселения за истекший период 2018 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития поселения за 2018 год
	до 14.11
	Координаторы МП
	Ворошилова М.А

	- прогноза социально-экономического развития Веретейского сельского поселения с пояснительной запиской
	до 14.11
	Координаторы МП
	Ворошилова М.А

	- оценки ожидаемого исполнения бюджета поселения  в 2018 году
	до 14.11
	Ворошилова М.А
	Ворошилова М.А

	- среднесрочного финансового плана
	до 14.11
	Ворошилова М.А
	Ворошилова М.А

	- паспортов муниципальных программ Веретейского сельского поселения Ярославской области
	до 14.11
	Координаторы МП
	Ворошилова М.А

	- пояснительной записки к проекту бюджета
	до 14.11

	Ворошилова М.А

	4.4
	Предоставление проекта Решения Веретейского сельского поселения «О бюджете Веретейского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов», а также документов и материалов, подлежащих предоставлению одновременно с проектом Решения «О бюджете» в орган внешнего финансового контроля для получения заключения на проект.
	до 15.11
	Ворошилова М.А
	Ворошилова М.А

	4.5.
	Внесение проекта Решения Веретейского сельского поселения о бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также документов и материалов, подлежащих предоставлению одновременно с проектом Решения Веретейского сельского поселения о бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, на рассмотрение в Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения
	до 15.11
	Ворошилова М.А

	Глава поселения

	4.6.
	Опубликование проекта Решения Муниципального Совета Веретейского сельского поселения о бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до  15.11
	Цветкова А.А.

	Ворошилова М.А

	4.7.
	Проведение публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета Веретейского сельского поселения Ярославской области о бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (после внесения проекта закона в Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения и до начала его рассмотрения Муниципальным Советом)
	до 20.12
	Цветкова А.А.
	Ворошилова М.А

Сроки исполнения могут корректироваться в зависимости от принятия нормативных правовых актов Администрации Веретейского сельского поселения.